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1.3. Wykaz opinii i uzgodnień 

 Decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole – pozwolenie 

wodnoprawne nr PO.ZUZ.3.4210.269m.2020.PZ 
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2. CZĘŚĆ OGÓLNA 

2.1. Przedmiot opracowania 

Przedmiotem opracowania jest wykonanie projektu technicznego dla tematu: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 3055P na odcinku Młodojewo – Młodojewo Parcele – 

droga wojewódzka nr 263". Planowana inwestycja drogowa zlokalizowana jest w całości 

na terenie Województwa Wielkopolskiego, w Powiecie Słupeckim, Gmina Słupca, na 

obszarze miejscowości Młodojewo oraz Młodojewo Parcele. 

 

2.2. Inwestor   

POWIAT SŁUPECKI 

ul. Poznańska 20 

62 – 400 Słupca 

 

2.3. Zamawiający 

POWIATOWY ZARZĄD DRÓG W SŁUPCY 

Słomczyce 22 

62 – 420 Strzałkowo 

 

2.4. Jednostka Projektowa 

AC DROGA 

Adam Chmielewski 

ul. rtm. Witolda Pileckiego 16/25 

62 - 400 Słupca 

tel. 63 24 10 174 
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2.5. Cel opracowania 

Celem opracowania jest wykonanie projektu technicznego określającego technologię 

oraz zakres przebudowy drogi powiatowej na podstawie, którego zostanie ona wykonana. 

 

2.6. Podstawa opracowania 

Podstawą opracowania dokumentacji projektowej dla tematu „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 3055P na odcinku Młodojewo – Młodojewo Parcele – droga wojewódzka 

nr 263 " jest umowa zawarta pomiędzy Powiatem Słupeckim, a Biurem Projektów AC 

DROGA Adam Chmielewski. 

Materiały, na których oparto się podczas prac projektowych to: 

 mapy sytuacyjno – wysokościowe w skali 1:500, 

 ogólna inwentaryzacja elementów znajdujących się w pasie drogowym, 

 obowiązujące przepisy prawne i techniczne, 

 spotkania i uzgodnienia robocze pomiędzy Zamawiającym a Jednostką 

Projektową, 

 wykaz podstawowych aktów prawnych i norm. 

Poniższy spis zawiera podstawowe akty prawne i normy zastosowane lub cytowane 

w dokumentacji: 

 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. 

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne 

i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 43 z 1999r., poz. 430 z późniejszymi zmianami), 

 Ustawa z dnia 7 lipca 1994 roku — Prawo budowlane (Tekst jednolity: Dz. U. z  

2020r. poz. 1333) 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004r. w sprawie 

szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji  

 technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu 

funkcjonalno-użytkowego (tj. Dz. U. z 2013r., poz. 1129 z późniejszymi zmianami), 

 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 25 kwietnia 

2012r. w sprawie ustalenia geotechnicznych warunków posadowienia obiektów 

budowlanych (Dz. U. 2012, poz. 463 z późniejszymi zmianami), 

 Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2019r. 

poz. 1396 z późn. zm.), 
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 Komentarz do warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne 

i ich usytuowanie. Część I – Wprowadzenie. Cześć II – Zagadnienia techniczne. 

„Transprojekt – Warszawa” 2000 i 2002r., 

 Katalog powtarzalnych elementów drogowych część I i II, Centralne Biuro 

Projektowo Badawcze Dróg i Mostów „Transprojekt – Warszawa”, Warszawa 

1979r., 

 Katalog wzmocnień i remontów nawierzchni podatnych i półsztywnych, Instytut 

Badawczy Dróg i Mostów, Warszawa 

 Pozostałe normy zgodne z SST 

 

2.7. Podstawowy zakres inwestycji 

Opracowanie dokumentacji projektowej pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 

3055P na odcinku Młodojewo – Młodojewo Parcele – droga wojewódzka nr 263 " 

obejmuje swoim zakresem następujące prace: 

 wykonanie nawierzchni jezdni wraz z podbudowami , 

 wykonanie nawierzchni chodnika, 

 wykonanie nawierzchni opaski utwardzonej 

 wykonanie nawierzchni zjazdów wraz z podbudowami, 

 wykonanie zieleni z humusu, 

 wykonanie poboczy z mieszanki gliniasto żwirowej, 

 wykonanie kanalizacji deszczowej, 

 wykonanie przebudowy rowu przydrożnego, 

 wykonanie elementów ulic (krawężniki, oporniki, obrzeża, mury oporowe). 

 

2.8. Zagospodarowanie terenu w otoczeniu inwestycji 

 W stanie istniejącym droga na przebudowywanym odcinku posiada jezdnię o 

nawierzchni bitumicznej z licznymi spękaniami i nierównościami o szer. 4,5 m – 6,0m. W 

otoczeniu inwestycji znajdują się tereny zabudowy mieszkaniowej oraz tereny rolnicze.  
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2.9. Podstawowe parametry techniczne 

Projektowana inwestycja została zaprojektowana z wykorzystaniem następujących 

parametrów technicznych: 

 szerokość pasa ruchu: 2,75-3,00 m, 

 szerokość pobocza:  1,00 m, 

 klasa techniczna: L - lokalna, 

 kategoria administracyjna: droga powiatowa, 

 prędkość projektowa: 30 km/h, 

 typ przekroju: drogowy 1x2, 

 odwodnienie: przebudowywany rów przydrożny, kanalizacja 

deszczowa. 

2.10. Opis trasy w planie 

Łączna długość przebudowywanej drogi wynosi 1763,67m. Oś przebudowywanej drogi 

zaprojektowano w sposób gwarantujący zapewnienie parametrów technicznych  

przewidzianych dla drogi klasy L. Geometrię oraz elementy trasy w planie przedstawiono 

na rys. 2.1 - 2.3 „Plan sytuacyjny”. Oś  w planie zaprojektowano  w taki sposób aby: 

 zapewnić dostęp do wszystkich przyległych posesji, 

 uniknąć przebudowy istniejących urządzeń i ogrodzeń. 

 

2.11. Opis trasy w przekroju poprzecznym 

Dla jezdni w przekroju poprzecznym przyjęto pochylenie poprzeczne daszkowe oraz 

jednostronne o wartości 2,00%. Szerokość jezdni wynosi od 5,50 do 6,00m. Wzdłuż 

projektowanej drogi w przekroju drogowym zaprojektowano wykonanie poboczy z 

mieszanki gliniasto - żwirowej o pochyleniu 8,00% w kierunku od krawędzi jezdni.  

 

2.12. Projektowana konstrukcja nawierzchni jezdni (pełna konstrukcja) 

 warstwa ścieralna: 

beton asfaltowy AC 11 S 50/70         – gr. 5 cm; 

 warstwa wiążąca : 

beton asfaltowy AC 16 W 50/70      – gr. 7 cm; 

 podbudowa zasadnicza: 

kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie 0/63 mm  – gr. 20 cm; 
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 podbudowa pomocnicza: 

grunt stabilizowany cementem o Rm = 5 MPa    – gr.15 cm; 

 

2.13. Projektowana konstrukcja zjazdów bitumicznych 

 warstwa ścieralna: 

beton asfaltowy AC 11 S 50/70         – gr. 5 cm; 

 podbudowa zasadnicza, warstwa górna: 

kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie 0/31,5 mm  – gr. 8 cm; 

 podbudowa zasadnicza, warstwa dolna: 

kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie 0/63 mm  – gr. 15 cm; 

 podbudowa pomocnicza: 

grunt stabilizowany cementem o Rm = 5 MPa    – gr.15 cm; 

 

2.14. Projektowana konstrukcja zjazdów z kostki 

 warstwa ścieralna: 

kostka brukowa betonowa          – gr. 8 cm; 

podsypka cementowo – piaskowa 1:4     - gr. 3 cm;  

 podbudowa zasadnicza: 

kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie 0/63 mm  – gr. 15 cm; 

 podbudowa pomocnicza: 

grunt stabilizowany cementem o Rm = 5 MPa    – gr.15 cm; 

 

2.15. Zieleń 

Zakłada się wykonanie humusowania z obsianiem mieszanką traw na gr. 10 cm skarp o 

pochyleniu 1:1,5 oraz opasek za elementami ulic. 
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2.16. Urządzenia obce 

W obrębie przebudowywanej drogi  znajduje się następujące uzbrojenie: 

 sieć wodociągowa, 

 sieć energetyczna, 

 sieć teletechniczna. 

Projektowana inwestycja nie powoduje konieczności przebudowy ww. sieci.  

2.17. Wpływ inwestycji na środowisko 

Przebudowa drogi spowoduje poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego 

i pieszego. W związku z tym wpływ przebudowy na środowisko przyrodnicze, zdrowie  

ludzi i obiekty sąsiednie zmniejszy się w stosunku do stanu istniejącego. Przebudowa 

drogi nie ma wpływu na wielkość ruchu samochodowego. 

 

2.18. Elementy organizacji ruchu i BRD 

Projekt organizacji ruchu zawarty w odrębnym opracowaniu.  

 

2.19. Odwodnienie 

Odwodnienie przebudowywanej drogi powiatowej realizowane będzie powierzchniowo za 

pomocą odpowiednich spadków poprzecznych i podłużnych gwarantujących sprawne 

odprowadzenie wód opadowych i roztopowych do przebudowywanego rowu 

przydrożnego oraz elementów kanalizacji deszczowej.  

Od km: 0+297,70 do km: 1+225,00 zaprojektowano przebudowę rowu przydrożnego R1 

z prawej strony jezdni. Rów należy wykonać o szerokości w dnie 0,4m oraz pochyleniu 

 skarp 1:1,5 od km: 0+297,70 do km: 1+130,00 oraz 1:1 od km: 1+130,00 do km: 

1+225,00. Skarpy rowu o pochyleniu 1:1,5 należy umocnić humusem gr. 10cm wraz z 

 obsianiem mieszanką traw, natomiast skarpy o pochyleniu 1:1 należy umocnić płytami 

ażurowymi na podsypce cementowo – piaskowej. W celu zapewnienia ciągłości 

 odwodnienia pod zjazdami, zaprojektowano zarurowanie z rur PEHD ø400 Sn 8 kN/m2 

wraz z umocnieniem dna rowu za rurami wraz z obrukowaniem wlotu i wylotu. 

Na pozostałych odcinkach zaprojektowano sieci kanalizacji deszczowej. Rurociągi 

Ø300mm zaprojektowano z rur  wykonanych z PEHD. Uzbrojenie sieci grawitacyjnej 

stanowić będą studnie kanalizacyjne z elementów betonowych prefabrykowanych   
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Ø 1000mm zapewniające szczelność całego układu sieci kolektora deszczowego. Jako 

element odbierający wody opadowe zaprojektowano studnie w formie typowych, 

betonowych wpustów deszczowych średnicy  Ø 500 mm zwieńczonych żeliwną nasadą 

typu drogowego lub przykrawężnikowego wyposażone w osadniki denne. Z tak  

wykonanego wpustu zostaje wykonane ujęcie przykanalika z rur PEHD Ø 200 mm 

wprowadzające wody opadowe do odpowiedniej studni na kolektorze deszczowym. 

 Wyloty projektowanego kolektora kanalizacji deszczowej W1, W2 oraz W3 planuje się 

odprowadzić do śródlądowej wody płynącej Meszna za pomocą prefabrykowanych 

wylotów według KPED 02.16. Wylot kolektorów należy dodatkowo wyposażyć w klapę 

zwrotną. Dla niniejszej inwestycji zostało wydane pozwolenie wodnoprawne nr: 

PO.ZUZ.3.4210.269m.2020.PZ. 

 

2.20. Przepusty 

W km: 0+677,70 zaprojektowano przebudowę przepustu ø800 pod koroną drogi o 

długości 11,70m. Dodatkowo zaprojektowano wykonanie ścianek czołowych przepustu 

 według WBSiPTDiL Karta 32. Spadek podłużny przepustu wynosi 2,2%. Rzędna wlotu 

wynosi 92,25, natomiast wylotu 91,99. 

 

2.21. Zabezpieczenie pionowych ścian wykopu 

Jako  podstawowe  rozwiązanie techniczne obudowy  ścian wykopów  przyjęto  obudowę 

szalunkową typu boksowego zabezpieczająca wykopy przed obsuwaniem się ziemi. 

Należy zwrócić szczególną ostrożność podczas prowadzonych prac w szczególności gdy 

 w wykopie znajduje się upoważniony pracownik. Niedopuszczalne jest pozostawienie 

otwartych i niezabezpieczonych wykopów w nocy.  

 

2.22. Warunki gruntowe 

Na terenie inwestycji występują następujące warunki geotechniczne:  

Grunty występujące w podłożu udokumentowanego podłoża terenu ujęto w cztery 

pakiety, wydzielając w nich warstwy geotechniczne:  

- Grunty nasypowe – stwierdzone w większości otworów, zarówno jako nasypy 

niebudowlane (pakiet IA), jak i nasypy budowlane (pakiet IB). Z uwagi na zmienny 

charakter nasypów nie określono dla nich parametrów geotechnicznych. Ponadto, 
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nasypy niebudowlane (niekontrolowane)zakwalifikowano do usunięcia lub wymiany, 

ewentualnie do maksymalnego zagęszczenia, a następnie wzmocnienia. 

- Grunty organiczne – stwierdzone lokalnie w pobliżu cieku wodnego (rz.Meszna) 

holoceńskie osady organiczne w postaci namułów piaszczystych. Grunty te uznano za 

nienośne, zakwalifikowano do usunięcia lub wymiany, parametrów geotechnicznych nie 

określono. 

- Grunty niespoiste – plejstoceńskie osady wodnolodowcowe w postaci piasków 

średnich, grubych i pospółek z lokalnymi domieszkami żwiru: 

 warstwa IIIA – piaski średnie, piaski grube, średniozagęszczone, o 

uogólnionym stopniu zagęszczenia ID=0,50; 

 warstwa IIIB – pospółki, średniozagęszczone, o uogólnionym stopniu 

zagęszczenia ID=0,50. 

- Grunty spoiste oznaczone wg PN-B-03020:1981 symbolem „B” geologicznej 

konsolidacji gruntów, w postaci plejstoceńskich, lodowcowych piasków 

gliniastych i glin piaszczystych, lokalnie z domieszkami żwiru: 

 warstwa IVA – mające lokalny charakter, niewielką miąższość i 

zalegające w głębszym podłożu piaski gliniaste, plastyczne, o 

uogólnionym stopniu plastyczności IL=0,30; 

 warstwa IVB – piaski gliniaste, gliny piaszczyste, twardoplastyczne, o 

uogólnionym stopniu plastyczności w przedziale IL=0,10-0,25. 

Szczegółowe informacje na temat warunków geotechnicznych zawarto w odrębnej 

dokumentacji opracowanej przez firmę LABGEO Wit Stanisław Witaszak. 

 

3. WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW GRAFICZNYCH 

Rys. 1.0    Plan orientacyjny     skala 1:10000/1:100000 

Rys. 2.1 - 2.3 Plan sytuacyjny    skala: 1:500, 

Rys. 3.1 - 3.2 Przekroje normalne    skala: 1:10/50,  

Rys. 4.1 - 4.2 Przekroje podłużne    skala 1:100/1000 

Rys. 5.1 - 5.3 Przekroje poprzeczne   skala 1:100/100 

 


